
 

 V Říčanech dne 10.08.2023 

 Reg. č.: VZ-394/23 

 Č.j.: 418/23/KSUS/PVZ/DRO 

Vyřizuje: Dagmar Drozenová 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4, 5, 6, 7, 8, 9 a 10 k veřejné zakázce „III/32827 Chotěšice 

– propustek (II)“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve výkazu výměr, který je součástí zadávací dokumentace jsou následující položky: 

8 

02

72

0 1 

POMOC PRÁCE ZRÍZ NEBO 

ZAJIŠT REGULACI A 

OCHRANU DOPRAVY – 

DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÉ 

OPATŘENÍ KPL 

    

1,000 

    

0,00 

    

0,00 

        

    1 = 1,000 [A]     

   

zahrnuje veškeré náklady 

spojené s objednatelem 

požadovanými zařízeními     
 

Chápe uchazeč správně, že je v této položce uvažováno s provedením dopravního 

značení pro objízdné trasy během výstavby propustku? 

 

9 

02

72

0 2 

POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO 

ZAJIŠŤ REGULACI A 

OCHRANU DOPRAVY – 

OPRAVA OBJÍZDNÝCH 

TRAS KPL 

    

1,000 

   800 

000,0

0 

   800 

000,0

0 

   DIO     

   1=1.000 [A]      

   Celkem 1 = 1,000     

   

zahrnuje veškeré náklady 

spojené s objednatelem 

požadovanými zařízeními     
 

profil zadavatele  



Chápe uchazeč správně, že cena je uvedena jako pevná a zahrnuje opravy objízdných 

tras a provedení dopravního značení během těchto oprav, které bude nutné provést 

po dokončení stavby propustku? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Položka č.8 počítá s provedením dopravního značení pro objízdné trasy po celou 

dobu výstavby propustku. 

 

Položka č.9 - jedná se o opravu objízdných tras po dokončení stavby – pevnou 

položku. Je to kpl položka, která bude čerpaná na opravu objízdné trasy z položek 

SoD. Před dokončením stavby bude vytypovaný úsek k opravě, na který zhotovitel 

udělá rozpočet dle položek a cen z SoD. Jedná se (většinou) o velkoplošnou opravu 

– frézování, lokální pokládka ložné vrstvy a celoplošná pokládka obrusné vrstvy. 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Projektant v závazné zadávací dokumentaci objektu SO 202 – Oprava propustku 

uvažuje se skladbou IZM prefabrikátu, které nejsou vzájemně spřažené. Na krajní 

prefabrikáty kotví čelo propustku, do kterého je zakotvena římsa. Na římse je 

osazeno zábradelní svodidlo. Ve statickém výpočtu není zřejmé, jakým způsobem je 

zabezpečený přenos zatížení od nárazu vozidla do samotné konstrukce propustku. 

Chybí posouzení čela propustku a krajních IZM prefabrikátů pro tuto sílu. Současně 

chybí i posouzení čela propustku ve vztahu k trvalému zatížení tělesem násypu, 

vozovkovým souvrstvím a dynamickým namáháním od dopravy. Žádáme o doplnění 

statického výpočtu nebo vyjádření Investora, zda dodatečné práce, které by 

vyplynuly z dodatečného statického posouzení ve stupni RDS budou uznány. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Kotvení svodidel a posouzení na náraz vozidlem bude přenášet železobetonové čelo 

propustku. Vše bude nadimenzováno a posouzeno v dokumentaci pro provádění 

stavby. Čela propustku budou naddimenzována tak, aby nepřenášely síly do 

prefabrikátů. 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dobrý den, žádáme Vás o opravu soupisu prací konkrétně položky č. 42 (chráničky 

z trub plastových DN do 200 mm), při pokusu tuto položku ocenit, se objeví chybová 

hláška, že buňka je uzamčená. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Položka č. 42 odemčena, upravený výkaz výměr v příloze. 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dovolujeme si reagovat na odpověď zadavatele na dotaz č.3 ze dne 04.08.2023. V 

případě, že zadavatel požaduje po zhotoviteli provedení této položky nemůže 

stanovit cenu, za kterou zhotovitel požadované práce provede. Tato položka je také 

s měrnou jednotkou 1 kpl, tudíž není zhotoviteli jasné v jakém rozsahu budou tyto 

práce požadovány. 

Žádáme zadavatele o vymazání fixní ceny nebo určení rozsahu prací.. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 



Oprava objízdných tras je oceněna pevnou položkou. Tato položka zahrnuje opravu 

objízdných tras po dokončení hlavní stavby a je pevná a neměnná. Bude čerpána 

v rámci položek SoD (předpokládá se pokládka obrusné vrstvy, popřípadě lokálně i 

ložné vrstvy). Zadavatel nebude tuto položku měnit a zůstane tak jak je. Před 

skončením akce se vytipuje úsek(y) kde se provede tato oprava, zhotovitel předloží 

rozpočet v rámci položek SoD a po jeho odsouhlasení se zrealizuje. 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve výkazu výměr je následující položka: 

5 

01

41

01 1 

POPLATKY ZA SKLÁDKU - 

vytěžené zeminy a horniny M3 

    

328,6

00 

    

0,00 

    

0,00 

        

   

 

[!12373]+[!131938]+[!12930

] = 328,600     

   

zahrnuje veškeré poplatky 

provozovateli skládky 

související s uložením odpadu 

na skládce.     
 
Po prostudování jsme zjistili, že součet položek, jejichž množství je obsahem této 

položky neodpovídá množství uvedeném v této položce. Upraví zadavatel množství 

v položce 014101? 

Ve výkazu výměr je následující položka: 

5 

01

41

01 1 

POPLATKY ZA SKLÁDKU - 

vytěžené zeminy a horniny M3 

    

328,6

00 

    

0,00 

    

0,00 

        

   

 

[!12373]+[!131938]+[!12930

] = 328,600     

   

zahrnuje veškeré poplatky 

provozovateli skládky 

související s uložením odpadu 

na skládce.     
 
Po prostudování jsme zjistili, že součet položek, jejichž množství je obsahem této 

položky neodpovídá množství uvedeném v této položce. Upraví zadavatel množství 

v položce 014101? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Položka č. 5 opravena, upravený výkaz výměr v příloze. 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve výkazu výměr je následující položka: 

30 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 
    

7,559 

  čela propustů     



  

Opevnění koryta, kužely - vtok, výtok 
(18,5+16,5)*0,2 = 7,000 [A]     

  Kyneta v propustku 7,45*0,5*0,15 = 0,559 [B]     

  Celkové množství = 7,559     

  

položka zahrnuje: 
- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláne a 
pod.) 
- zrízení spojovací vrstvy 
- zrízení lože dlažby z cementové malty 
predepsané kvality a predepsané tlouštky 
- dodávku a položení dlažby z lomového kamene 
do predepsaného tvaru 
- spárování, tesnení, tmelení a vyplnení spar MC 
prípadne s vyklínováním 
- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody 
- nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se 
samostatne položkami SD 45     

 
Tato položka dle jejího popisu nezahrnuje betonové lože pro dlažbu. Ve výkresu pohledů 

propustku je uvedeno opevnění lomovým kamenem tl. 200 mm a betonové lože tl. 150 

mm. Doplní zadavatel výkaz výměr o položku podkladních betonů pro dlažby 

z lomového kamene vč. betonových prahů, které jsou zřejmé z výkresu řez B-B? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Vložení položky č. 51 – „PODKLADNÍ A VÝPLNOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO 

BETONU C30/37“ do výkazu výměr. 

10. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 4.8.2023 zadavatel uvádí, že výztuž betonů 

je součástí položek č. 28 a 29. Mohl by zadavatel blíže specifikovat, jaké množství 

výztuže máme předpokládat pro jednotlivé konstrukční prvky (základovou desku, čela 

a římsy propustků)? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Přesná hmotnost výztuže bude součástí prováděcí dokumentace a výkresů výztuže. 

Obecně je max. hmotnost výztuže 80 kg oceli na 1 m3 betonu. Zadavatel 

předpokládá, že reálně bude cca polovina. 

 

 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

• 1 Upravený soupis prací 
 
 
Vzhledem k výše uvedenému zadavatel mění předpokládanou cenu zakázky na 4 380 923,81 

Kč bez DPH a mění termín pro podání nabídek na 21.08.2023 v 10:00 hod. 


